АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «08» сентября  2016 года                                                             № 23-р
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава,  предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить организацию ледовых переправ на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подводного лова рыбы, о мерах безопасности на льду.

3. Директору школы, расположенной на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду в осенне-зимний период».
4. Инспектору Администрации – уполномоченному в области ГО и ЧС Клетченковой Е.И..информировать население Надейковичского сельского поселения о складывающейся обстановке на водоемах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                         И.Г. Лесникова